



ارزیابی سفر سلطان عمان به تهران



رسول سائلی‌راد

کارشناس مسائل سیاسی

سفر آقای هیثم بن طارق آل سعید، سلطان عمان و هیئت همراه‌وی به تهران در روزهای یکشنبه و دوشنبه و گفتوگو، تفاهات و توافقات انجام شده، علاوه بر تقویت روابط و برآوردن منافع برای دو کشور ایران و عمان می تواند نتایج و دستاوردهای مهم دیگری در سطوح چندجانبه را تأمین و زمینه‌ساز توسعه روابط و همکاری در منطقه و کشورهای اسلامی دیگر نیز به حساب آید. کشور عمان در تاریخ سیاسی خود، هیچ‌گاه به تنش‌ها و چالش‌ها و منازعات منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای ورود نکرده است و با حفظ روابط با دیگر کشورها، جایگاه و نقش خود را برای حل اختلافات و منازعات به عنوان میانجی و واسطه به کار گرفته است. رابطه این کشور قبل و بعداز انقلاب اسلامی با ایران حسنه و دوستانه بوده و گرچه در اتحادیه عرب و شورای همکاری خلیج فارس نیز عضویت دارد، اما همواره از اتخاذ مواضع خصمانه علیه ایران دوری می کند. سفر اخیر سلطان عمان رامی توان در سطح به تحلیل و بررسی گذاشت و به نتایج آن اشاره کرد:

الف – سطح دو جانبه: مهم ترین، اصلی ترین و آشکار ترین لایه و سطح این سفر را باید همین سطح دو جانبه دانست که در آن دیدارهاو گفت‌وگوها و محامی قرارداد‌های همکاری صورت گرفته است. نتایج دستاوردهای مهمی و قطعی در این سطح عبارت‌نداز:

۱- امضای چهار سند در زمینه‌های تقویت و توسعه سرمایه گذاری، تبادل اطلاعات نفتی و مطالعه مشترک پروژه میدان نفتی مشترک، همکاری در مناطق آزاد که مکمل سندهای سیزده گانه قبل می باشد.
۲- ویزگرد سران دو کشور جهت رسیدن به تدوین یک سند همکاری راهبردی که می تواند زمینه‌ساز همکاری اقتصادی، تقویت منافع و تعاملات و مناسبات بین دو کشور به حساب آید.
۳- استحکامبخشی به روابط و مناسبات کشور که تأکید رهبر معظم انقلاب اسلامی برای پیگیری جدی مذاکرات تا رسیدن به نتایج محسوس، نشانه اراده‌ای راهبردی برای این استحکامبخشی و پیوند محکم روابط است.

ب – روابط چند جانبه: با توجه به روابط حسنه کشور عمان با دیگر کشورها و جایگاه میانجیگری واسطه شدن برای حل و فصل اختلافات بین کشورهای همجینش گرایش اقتصادی این کشور به تجارت بازرگانی این سفر به برقراری و افزایش روابط سیاسی و اقتصادی با دیگر کشورها، کمک خواهد کرد.مهم‌ترین دستاورد در این زمینه وساطت عمان برای بازگرداندن روابط سیاسی دو کشور ایران و مصر است که با استقبال جمهوری اسلامی ایران مواجه شده است. همچنین توسعه همکاری در مناطق آزاد و سرمایه گذاری مشترک در عرصه تولیدات اقتصادی می تواند به گسترش این همکاری‌ها و مبادلات با بسایر کشورهای منطقه منجر شود و منافع مشترک دو جانبه را به سه جانبه و بیشتر توسعه دهد.

ج – روابط فر منطقه‌ای: سابقه عمان به عنوان میزبان تیم‌های مذاکره کننده ایران و آمریکا از یک سو و همچنین آزادی برخی زندانیان امنیتی و سیاسی غربی و ایرانی در آستانه این سفر، احتمال ورود عمان به حل برخی مسائل و اختلافات در رسانه‌ها و محافل سیاسی مطرح و به شکل گیری گمانه‌زنی‌هایی انجامید که البته به هم ریختگی شرایط مربوط به پیشبرد آن در طرف‌های غربی نتایج مشخصی نداشته است اما واقعیت این است که علاوه بر سوابق عمان در این زمینه، اعتماد به حسن نیت مسقط و بر خودداری از روابط دوستانه با جمهوری اسلامی ایران ایفای این نقش از احتمال و شانس قابل توجهی بر خوددار است. در مجموع این سفر را می توان موفق و زمینه‌ساز ارتقای روابط و همکاری‌های چندجانبه برای نیل به منافع از زمینند و همچنین زمینه‌ساز توسعه و گسترش به دیگر کشورها از طریق عمان دانست که در دولت آقای رئیسی یک اولویت و همواره مورد استقبال بوده است.

خبر آخر

تک‌دیپ یک ادعا

رهبر انقلاب از موسوی

برای حضور در انتخابات ۸۸دعوت نکرد

عضو دفتر حفظ و نشر آثار مقام معظم رهبری نوشت: ادعای اخیر مبنی بر دعوت رهبر انقلاب از مهندس موسوی برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری سال ۸۸ منطبق بر واقعیت نیست. مهدی فتالی، عضو دفتر حفظ و نشر آثار مقام معظم رهبری با انتشار مطلبی در حساب کاربری خود در فضای مجازی نوشت: ادعای اخیر مبنی بر دعوت رهبر انقلاب از مهندس موسوی برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری سال ۸۸ منطبق بر واقعیت نیست. رهبر انقلاب از وی دعوت نکرد، بلکه در پی استفسار وی به او فرمودند: نه می گویم بیاید نه می گویم نیاید ولی اگر بیاید و انتخاب بشوید از شما حمایت با شما همکاری خواهیم کرد.

۲ جوان

کا دفعاي

یک موشک خرمشهر به ۸۰ هدف اصابت می کند

فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ضمن اعلام خیر رونمایی از موشک هایپیرسونیک در آینده نزدیک، درباره ویژگی‌های موشک خرمشهر ۴ که اخیراً رونمایی شد، گفت که یک موشک خرمشهر وقتی شلیک شود به ۸۰ هدف اصابت می کند و اگر ۱۰۰ فروند موشک شلیک شود در سرزمین دشمن به ۸ هزار راکت تبدیل خواهد شد. سردار امیرعلی حاجی‌زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی طی سخنانی در جمع دانشجویان دانشگاه علم و صنعت با بیان اینکه امروز باید در خصوص آزادسازی خرمشهر وقایع و قرائن را کنار هم گذاشته و این اتفاق بزرگ برای مردم تبیین شود، گفت: عملیات آزادسازی خرمشهر نماد موفقیت‌های بزرگ جبهه ماست. نماد قهرمانی، مقاومت و اراده پولادین ملت ایران است، چرا که در طول جنگ مردم به کمک نیروهای سپاه و ارتش در قالب بسیج وارد جبهه‌های جنگ شدند و در جنگ از همه اقشار حضور داشتند.

فتح خرمشهر، امریکا و متحدانش را به هم ریخت

فرمانده نیروی هوافضای سپاه افزود: بعد از فتح خرمشهر، امریکایی‌ها و کشورهای غربی به هم ریختند و در دی ماه همان سال فرماندهی سنکام در خلیج فارس و منطقه غرب آسیا را تشکیل دادند و شروع به توسعه پایگاه‌های نظامی در منطقه کردند. امروز در کشورهایی مانند امارات، بحرین، قطر، کویت، عراق، اردن، افغانستان تا چندی قبل، پایگاه نظامی تحت فرماندهی سنکام با هدف مهار و غلبه بر ایران داشتند.

سردار حاجی‌زاده با بیان اینکه بعد از فتح خرمشهر بیش از ۳۰ کشور به صدام کمک کرد و ما از ۱۱ کشور اسیر گرفتیم، خاطر نشان کرد: تسلیحات شیمیایی، موشک‌های دقیق و لیزری، هواپیماهای پیشرفته و سایر تسلیحات را به صدام دادند چرا که احساس وحشت کرده بودند. مردم باید عملیات آزادسازی خرمشهر برای مردم و جوانان تبیین شود چرا که کار بزرگ نشدنی را که مردم ایران با غلبه بر صدام انجام دادند، تحریم‌و نقض سایر اقدامات علیه ملت ایران تشدید شد.

عده‌ای در داخل نمی خواهند دشمنی دشمن را ببینند

وی ادامه داد: امروز عده‌ای در داخل کشور دشمنی دشمنان را نمی‌بینند چرا که نمی‌خواهند ببینند، اگر دخالت امریکا و غرب نبود حاکمتر بعد از یک سال از فتح خرمشهر چند تمام بود، امریکایی‌ها خواستند جنگ ادامه پیدا کند. فرمانده نیروی هوافضای سپاه گفت: روش امریکا در ابتدا روش سخت و جنگی است. امروز چون توان مقابله نظامی و جنگ با ایران را ندارد رو به سوی جنگ نرم در حوزه‌های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و رسانه‌ای اورده است و در سبوتات مختلف تله‌های مختلفی را برای ایران تدارک دیده‌اند. از جمله در زمان جنگ عراق و کویت که برای مقابله با صدام از کشورهای زیادی دعوت

کردند، عده‌ای هم در کشور می گفتند که جای حضرت آقا، حضرت امام خمینی (ره) بودند دستور جهاد می‌دادند ولی حضرت آقا با نهایت درایت فرمودند هر دو طرف باطل هستند (صدام و امریکا) اروپا، جزیره جنگ ندادند. وی افزود: در بحث افغانستان و در دوران بوش که دیپلمات‌های ما در افغانستان به شهادت رساندند باز هم برخی در داخل تلاش کردند عملیاتی انجام شود که رهبر انقلاب جلوی آن را گرفتند و فرمودند جنگ به صلاح ما نیست.

منافع امریکا در جنگ و به هم ریختن کشورهاست

سردار حاجی‌زاده با اشاره به جنگ اوکراین بیان کرد: در جنگ اوکراین، امریکا از سال ۲۰۱۴ نقشه داشته و در حال حاضر هر وقت برنامه‌ای برای ایپان جنگ مطرح می شود که در برخی مواقع اروپا، چین، اوکراین موافق هستند ولی امریکا مخالف است، چرا که خودشان برنامه‌ریزی این جنگ را کرده‌اند و همان نقشه‌ای را که برای ایران کشیدند برای بعضی از کشورها هم دارند، امروز کشورهای غرب آسیا درگیر جنگ‌های مختلفی که امریکا آن را ایجاد کرده هستند، مانند افغانستان، عراق، یمن، سوریه و لیبی، چرا که منافع امریکا در ایجاد جنگ و سوریه و به کشورها است. علت حضور امریکا در سوریه و به دست گرفتن چاه‌های نفت چیست. وی ادامه داد: در حال حاضر مردم بایستی مراقب فتنه‌ها و نقشه‌های امریکا در حوزه‌های مختلف اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی رسانه‌ای باشند. چرا که امریکا توان مقابله جنگ و در حوزه سخت بسا ایران را ندارد. به عنوان نمونه، موشک خرمشهر که توسط وزیر محترم دفاع رونمایی شد، یک موشک شلیک

پایسده

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۶

فرمانده نیروی هوافضای سپاه:

یک موشک خرمشهر به ۸۰ هدف اصابت می کند



محمدحسن ظریف‌منش افراش

می‌شود و در منطقه هدف به ۸۰ هدف اصابت می کند و اگر ۱۰۰ فروند موشک شلیک شود در سرزمین دشمن به ۸ هزار راکت تبدیل می شود و به اهداف اصابت می کند.

دشمن امید مردم را هدف گرفته

سردار حاجی‌زاده با بیان اینکه امروز ملت ایران و جوانان و نوجوانان ایران باید هوشیار باشند که دیروز نیست که با شنیدن صدای خمپاره خیز گرفته و پناه بگیریم، خاطر نشان کرد: دشمنی‌های ۴۴ ساله دشمنان ملت ایران علیه مردم ایران یک فهرست طولانی است که یک صدم آن می‌تواند یک کشور قزمن را سرنگون کند که تا امروز الحمدلله ایستاده ایم و مقاومت کرده‌ایم. مشکلات در کشور زیاد است ولی همه آنها قابل حل است و دشمن تلاش می‌کند امید

را از مردم بگیرد و ما را به شرایط عراق افغانستان فرمانده نیروی هوافضای سپاه تصریح کرد: به حول و قوه الهی توانسته‌ایم در شرایط جنگی که بسیار بسیار سخت بود ایستادیم و حتی یک وجب از خاکمان را از دست ندادیم. اما یکی از حوزه‌ها مانند اقتصاد که دارای عقب افتادگی هستیم با استفاده از ظرفیت‌های بسیار عالی در کشور و بسیج آنها و همکاری و وحدت، با امید خداوند، موانع و مشکلات برطرف خواهد شد و این یکی از نگرانی‌های بزرگ امریکایی‌ها است که اگر در این حوزه مشکلات حل شود هیچ حرفی برای زدن ندارند.

سردار حاجی‌زاده در پاسخ به سؤال دیگری پیرامون ورود هوافضا به عرصه خودروسازی از آمادگی این نیرو برای کمک به سایر حوزه‌ها در صورت درخواست آن‌ها خبر داد و افزود: صنعت

کا ویژه

انقلاب آمد. شرمنده بود و نتوانست برخورد نامناسب با روزنامه زن و فائزه را توجیه کند... از خبر انتقال ریاست قوه قضائیه به آقای سیدمحمود هاشمی (آشاهردی)، اظهار نگرانی کرد و گفت، برای قوه قضائیه و شخص رهبری، آثار منفی خواهد داشت. پیششهادت، من کار آنان تشخیص داد، اما عصر حسن آقا خمینی برای دعوت شرکت در مراسم اسلگردار ترحال آ امام آمد و گفت، طلبه‌ها در قم، از سفر آقای (سیدمحمد) خاتمی، رئیس‌جمهور استقبال خوبی نکردند. از من خواست که ریاست قوه قضائیه را بپذیرم و گفت، آقای سیدمحمود هاشمی (آشاهردی)، نمی‌تواند قوه قضائیه را اداره کند؛ نپذیرفتم.»

این رویه اکنون نیز ادامه دارد. کافی است به دادگاه‌های این روزهای اصلاح‌طلب نگاه کنیم، برخی تحلیلگران آنان گویا از غیب آگاهی دارند یا خود قاضی‌اند و همه پرورنده‌ها را خوانده‌اند، یکسره می‌نویسند که «این همکاران ما کار روزنامه‌نگاری‌شان را انجام داده‌اند و اتهام به آنان زده شده است.» باز اگر می‌پذیرفتند که هیچ کس مصون و معصوم نیست و اگر به‌احترام وزارت اطلاعات و دستگاه قضایی، رسیدگی به پرورنده را قبول می‌کردند و فقط به غیرعلنی بودن دادگاه نقد داشتند، قابل باور بود، اما لحن و سخن ایشان آن است که اصولاً چرا دوستان ما را دادگاهی می‌کنید و چرا به ما اتهام می‌زیند؟

چنین چیزی هیچ جای دنیا نیست که یک گروه سیاسی هرگونه برخورد قضایی با طیف گسترده همکاران‌شان را امری سیاسی و جناحی قلمداد کنند. برای جناح اصلاح‌طلب که در غیرعلنی بر گزار شدن دادگاه، ندای قانون سر می‌دهد، خوب نیست که در اصل اتهام هیچ قانونی را نپذیرد و یکسره طیف گوناگون و متنوع همکاران خود را مصون از هر خطا و رسیدگی قضایی بداند.

فرق یک سر باز با ۵ سر باز در سازندگی!

روزنامه سازندگی متعلق به حزب کارگزاران سازندگی در شماره دو خرداد، شهادت پنج سر باز در حمله تروریستی از خاک پاکستان به مرز سیستان و بلوچستان را با تیتر «یک قرن اجباری» و عکس‌های کوچک از پنج سر باز شهید در

گریه‌خیز

در گفت‌وگوی تلفنی رئیسی و اردوغان عنوان شد

تأکید ایران وترکیه

بر گسترش روابط در دوران جدید

رئیس‌جمهور با تبریک انتخاب رجب طیب اردوغان به عنوان ریاست جمهوری کشور دوست و همسایه ترکیه، ابراز امیدواری کرد در دوره جدید روابط اقتصادی، سیاسی، امنیتی، فرهنگی و تجاری دو کشور بیش از پیش گسترش یابد. به‌گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، دکتر سید ابراهیم رئیسی ظهر دیروز در گفت‌وگوی تلفنی با «رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه با تبریک انتخاب وی به عنوان ریاست جمهوری کشور دوست و همسایه ترکیه، ابراز امیدواری کرد در دوره جدید نیز روابط اقتصادی، سیاسی، امنیتی، فرهنگی و تجاری دو کشور بیش از پیش گسترش یابد. رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به نقش مؤثر همکاری‌های منطقه‌ای ایران و ترکیه در تثبیت و تقویت ثبات و امنیت منطقه، شتاب بیشتر همکاری‌های منطقه‌ای دو کشور با هدف تأمین منافع کشورها و منطقه را خواستار شد.

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه نیز در این مکالمه تلفنی با ابراز تشکر و سپاسگزاری از حسن نیت دکتر رئیسی از طرف خود و مردم کشورش اظهار داشت: در دوره پیش‌رو قطعاً روند گسترش روابط کشورش با جمهوری اسلامی ایران در حوزه‌های مختلف با قوت و جدیت بیشتری تداوم خواهد یافت. رئیس‌جمهور همچنین ترکیه همچنین از تمایل کشورش برای تداوم همکاری‌های منطقه‌ای از جمله در چارچوب همکاری‌ها چهار جانبه کشورهای ترکیه، ایران، روسیه و سوریه با جدیت بیشتر و ناظر بر نتایج مثبت و مؤثر در تقویت ثبات در منطقه و نیز گسترش همکاری‌های اقتصادی و تجاری خبر داد.

رئیس ستادکل نیروهای مسلح:

سفرا توان دفاعی ایران را معرفی کنند

معرفی و به اشتراک گذاشتن توان دفاعی و نظامی جمهوری اسلامی می‌تواند روابط دفاعی کشور را توسعه دهد و موجب تقویت بازدارندگی شود.

به گزارش تسنیم، سردار سرلشکر محمد باقری، رئیس ستادکل نیروهای مسلح در گردهمایی مسئولان وزارت امور خارجه و سفیران جمهوری اسلامی ایران با اشاره به بیانات کهنظیر مقام معظم رهبری در دیدار اخیر کارکنان وزارت خارجه، تصریح کرد: فرمایشات معظم‌له رامی‌توان به‌عنوان نقشه‌راه سیاست خارجی کشور تعبیر کرد و در این مسیر با توجه به تغییر نظم جدید جهانی، محافل دانش‌گهی و سیاست خارجی بیش از پیش باید به این موضوع حساسیت و توجه داشته باشند و به یاد آینده‌پژوهی عالمانه، مسیر آینده سیاست خارجی کشور را به‌درستی تدوین و ترسیم کنند.باقری تأکید بر این‌که تغییرات فراوانی در غرب آسیا در حال شکل‌گیری است، گفت: نظم جهانی در حال تغییر و در جهت تضعیف دشمنان انقلاب اسلامی است و این موضوع نیازمند در دست گرفتن ابتکار عمل و بهره‌گیری مناسب از فرصت‌هاست که بتوانیم سیاست‌های مقدس نظام جمهوری اسلامی ایران را بهتر از گذشته دنبال کنیم و پیش ببریم. وی توسعه روابط با کشورهای منطقه و همسایه را که سیاست درست دولت فعلی نیز است، مورد تأکید قرار داد و افزود: به‌یاری خداوند متعال و فرماندهی فرمانده معظم کل قوا، نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران بر اساس راهبردها و سیاست‌های بومی هر سطح برای دفاع کارآمد و پایدار از کشور ضرورت دارد با تمام توان و ظرفیت در برابر هر گونه تهدیدات آماده هستند.

رئیس ستادکل نیروهای مسلح خاطر نشان کرد: دستگاه سیاست خارجی در معرفی و به اشتراک گذاشتن توان دفاعی و نظامی به روابط دفاعی کشور راه توسعه دهد و موجب تقویت بازدارندگی شود و نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران آمادگی کامل برای توسعه سطح روابط در حوزه‌های مختلف اعم از صادرات عمده تجهیزات دفاعی و نظامی و همچنین ابعاد آموزشی، رزمایشی و انتقال عملی تجربه به‌دست آمده را دارند. رئیس ستادکل نیروهای مسلح با اشاره به اینکه غربی‌ها و اروپایی‌ها به تغییر در نظم جدید جهانی اذعان دارند، گفت: جهان آینده جهانی متفاوت است و هندسه نظم جدید جهانی با ظهور چند قدرت جدید به‌خصوص در آسیا و در حوزه‌های مختلف در حال تغییر است.



«سیمرغ» ترابری با موفقیت به پرواز در آمد

هوابیماي ترابری سیمرغ، ساخته متخصصان سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع با موفقیت تست پروازی خود را پشت سر گذاشت.

به‌گزارش ایرنا،امیر سرتپ آشتیانی، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در جمع مدیران ارشد این وزار تخته با حضور سردار باقری گفت: هم‌زمان باایم مبارک دهه کرامت و ولادت بر خیر و برکت تمام (ضاح) و در راستای بالابردن اقتدار دفاعی، تست پروازی هوابیماي ترابری سیمرغ ساخته متخصصان سازمان هوایی وزارت دفاع با موفقیت انجام شد.

این هوابیما با طراحی و توسعه یافته هواپیماهای هم‌نسل خود است که کاملاً متناسب با نیازهای مورد تقاضای دستگاه‌های کشوری و لشکری و همچنین لحاظ نمودن شرایط آب و هوایی کشور و مطلق با استانداردها مقررات بین‌المللی به همت جوانان این مرز و بوم در وزارت دفاع و شرکت‌های دانش‌بنیان، طراحی، تولید و ساخته شده و در دی‌پهشت ماه ۱۴۰۱ با حضور وزیر دفاع و معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری رونمایی شد. سبک بودن، میزان حمل بار، شعاع عملیات پروازی، تناسب با شرایط اقلیمی کشور، توان نشستن و برخاستن در باندهای کوتاه، چابکی و سربع بودن این هوابیما در خدمات‌رسانی‌هایی از قبیل آمبولانس هوایی از ویژگی‌های و کاربردهای هوابیماي ترابری «سیمرغ» است.

طراحی و ساخت این هوابیما علاوه بر ازر آری قابل توجه، پایین آوردن هزینه‌ها، اشتغال مستقیم و غیر مستقیم، تحقق اقتصاد مقاومتی در وزارت دفاع، بلوغ فناوریانه صنعتی و در نهایت انجام فریت‌های ملی برای تولید محصولی راهبردی و فناوریانه، ورود صنعت هوایی کشور و به‌ویژه نیروهای مسلح را به باشگاه سازندگان هواپیماهای سنگین و فوق پیشرفته سرعت می‌بخشد. وزیر دفاع با تبریک این دستاورد ملی به محضر فرمانده معظم کل قوا، رئیس‌جمهور و مجموعه کارکنان سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع گفت: موفقیت نوان‌پس از ششت ماه در بناوردی، رونمایی از موشک راهبردی و نقطه زن خرمشهر ۴ و اکنون پرواز موفقیت‌آمیز هوابیماي ترابری سیمرغ نشانه‌ای از گام‌های وزارت دفاع در تحقق شعار سال و پشتیبانی تمام‌عیار از نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران است.